

PPZP.271.8.2020

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Remont i budowa dróg gminnych”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 12.03.2020 r.

1. Czyją własnością będzie materiał z rozbiórek korytek betonowych?

Odpowiedź: *Materiał z rozbiórek korytek betonowych będzie stanowił własność Zamawiającego. W wycenie należy uwzględnić odwóz materiału z rozbiórki na odległość do 1km.*

2. Czy w ramach zadania nr 5 należy zlikwidować przepust o średnicy 30 cm, a w jego miejsce nie wykonuje się nowego przepustu?

Odpowiedź: *W ramach zadania nr 5 należy rozebrać dwa istniejące przepusty z rur betonowych o średnicy 30 cm; w miejscu zlikwidowanych przepustów Zamawiający nie przewiduje wykonywania nowych. Materiał z rozbiórki będzie stanowił własność Zamawiającego.*

3. Dotyczy zadania nr 9. Jakie elementy betonowe Zamawiający ma na myśli w pozycji nr 3 kosztorysu ofertowego? Czy jednostka m² jest prawidłowa?

Odpowiedź: *W pozycji nr 3 kosztorysu ofertowego w cenie 1 m² należy wycenić rozbiórkę chodnika z kostki betonowej wraz z krawężnikami oraz obrzeżami betonowymi na długości 20 m oraz łącznej szerokości chodnika 2,23 m (w granicach terenu niezbędnego pod obiekty budowlane zgodnie z dokumentacją projektową).*

Pytania z dnia 13.03.2020 r.

1. Dotyczy umowa §1 pkt. 3 Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentów celem uniknięcia sporów w przypadku rozbieżności pomiędzy poszczególnymi dokumentami.

Odpowiedź: *Hierarchia dokumentów: przedmiar robót, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót, dokumentacja projektowa.*

2. Dotyczy umowa §6 pkt. 3 Wnosimy o dookreślenie „szkody powstałe z winy Wykonawcy”

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

3. Dotyczy umowa §7 pkt. 5 Wnosimy o dodanie zapisu, iż w przypadku, gdy badania potwierdza jakość materiałów lub wykonanych robót jako zgodne z umową koszty tych badań poniesie Zamawiający oraz iż badania będą wykonywane na pisemne żądanie Zamawiającego celem uniknięcia sytuacji nieuzasadnionego zlecenia badań i narażania Wykonawcy na dodatkowe niepotrzebne koszty.

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

4. Dotyczy umowa §8 pkt. 6 Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

5. Dotyczy umowa §9 pkt. 5 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (tj. jej zwiększenia), Zamawiający podwyższy kwotę brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzącej lub przeczącej, nie budzącej wątpliwości interpretacyjnych.

Odpowiedź: *W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT Zamawiający dokona zmiany kwoty brutto wynagrodzenia, co jednoznacznie wynika z zapisów umowy (dotyczy to zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia stawki podatku VAT).*

6. Dotyczy umowa §12 pkt. 1 Wnosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie częściowe do 90% wartości umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

7. Dotyczy umowa §13 pkt. 1 ppkt. 1) Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w wykonaniu.

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

8. Dotyczy umowa §13 pkt. 1 ppkt. 2) Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w usunięciu wad.

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

9. Dotyczy umowa §13 pkt. 1 ppkt. 4) Wnosimy o obniżenie kary do 0,1% wartości brutto

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

10. Dotyczy umowa §14 pkt. 1 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiający dokona odbioru? Podano jedynie termin w którym do odbioru przystąpi.

Odpowiedź: *Zgodnie z zapisami umowy Zamawiający przystąpi do odbioru w terminie do 14 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru. Z czynności odbioru zostanie spisany protokół, a w przypadku stwierdzenia wad komisja ustali termin na ich usunięcie. Po usunięciu wad i zgłoszeniu tego faktu przez Wykonawcę zostanie wyznaczony termin odbioru zakwestionowanych robót.*

11. Dotyczy umowa §14 pkt. 3 ppkt. 1) Wnosimy o modyfikację zapisu. Zamawiający nie może odmówić odbioru, chyba że wady są istotne. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania. Prosimy również o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź: *Zamawiający pozostawia zapisy treści SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.*

12. Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją techniczną która jest spójna z przedmiarem?

Odpowiedź: *Zamawiający załączył w materiałach przetargowych dokumentację techniczną dla zadania nr 9. Dla pozostałych zadań wiążące są zapisy zawarte w przedmiarach robót.*

13. Czy podane ilości w przedmiarze dla warstw konstrukcji nawierzchni zawierają odsadzki?

Odpowiedź: *Szerokości dla poszczególnych warstw konstrukcyjnych należy przyjmować zgodnie z zapisami zawartymi w przedmiarach robót w kolumnie „Zakres robót”.*

14. Czy Zamawiający dysponuje planem sytuacyjnym, dla przedmiotowych odcinków dróg?

Odpowiedź: *Zamawiający załączył w materiałach przetargowych plan sytuacyjny dla zadania nr 9. Dla pozostałych zadań w ich nazwach zostały podane numery działek, na których zlokalizowane są przedmiotowe odcinki dróg.*

15. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanek mineralno-bitumicznych z dodatkiem granulatu asfaltowego, zgodnie z aktualnymi zapisami obowiązujących wymagań technicznych?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanek mineralno-bitumicznych z dodatkiem granulatu asfaltowego dla warstwy wiążącej.*

16. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy stabilizacji na miejscu?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza wykonania warstwy stabilizacji na miejscu.*

17. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza przedstawioną propozycję.*

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą odpowiedź podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Marek Matura